
748 TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 

2.—Recettes brutes des bureaux encaissant $10,000 et plus, années terminées le 31 mars 
1914 et 1915 

NOTA.—Les bureaux de poste mentionnés dans ce tableau ne comprennent pas ceux des camps militaires. 
Les commissions sur manda t s et bons de poste ne sont pas incluses dans les recettes brutes. Les totaux pro­
vinciaux englobent les recettes des bureaux de poste qui ne sont pas énumérés séparément. 

Province et bureaux 
de poste 1944 Province et bureaux 

de poste 1944 

Ile d u Prince-Edouard 

Charlot te town 
Summerside 

Totaux, l ie d u Prince-
Edouard 

Nouvelle-Ecosse 

Amhers t 
Annapolis Royal . 
Antigonish 
Armdale 
Bedford 
Berwick 
Bridgetown 
Bridgewater 
Digby 
Glace Bay 
Halifax 
Inverness 
Kentvil le 
Kingston 
Liverpool 
Lunenburg 
Middleton 
Mulgrave 
New Glasgow — 
New Waterford.. 
Nor th S y d n e y . . . 
Parrsboro 
Pictou 
Shelburne 
Springhill 
Stellarton 
Sydney 
Syndey Mines 
Trenton 
Truro 
Westville 
Windsor 
Wolf ville 
Ya rmou th 

Totaux, Nouvelle-Ecosse. 

Nouvcau-Brunswick 

Bathurs t 
Campbell ton 
C h a t h a m 
Dalhousie 
Edmundston 
Fairville 
Fredericton 
Grands Falls 
Hart land 
Me Adam 
Moncton 
Newcastle 
Pennfield Ridge 
Saint John 
St. Andrews 
St. George 

146,089 
55,543 

375,136 

69,439 
13,192 
28,444 
12,404 
10,282 
10,227 
14,686 
31,427 
23,659 
59,443 

1,237,257 
9,169 
48,391 
21,476 
27,137 
22,280 
20,127 
11,162 
78,963 
26,514 
38,062 
11,026 
36,565 
31,673 
26,404 
23,056 

183,470 
24,623 
10,534 

120,457 
13,804 
38,630 
21,590 
69,590 

3,540,657 

27,419 
43,984 
28,734 
18,490 
31,345 
16,154 

149,160 
13,692 
9,785 
11,310 

651,256 
27,477 
21,355 

511,378 
11,996 
17,556 

151,301 
50,107 

75,258 
14,614 
35,747 
16,334 
11,117 
11,305 
16,508 
33,451 
29,654 
65,984 

1,327,791 
10,046 
51,125 
15,466 
30,748 
24,688 
20,123 
9,167 
81,822 
27,252 
36,275 
11,584 
34,172 
27,515 
28,079 
25,800 

195,444 
26,791 
10,496 
119,642 
15,575 
38,186 
24,151 
65,371 

3,818,333 

30,114 
47,354 
30,010 
17,095 
32,702 
18,992 
155,248 
14,715 
11,172 
12,030 

718,952 
29,507 
5,832 

545,021 
13,406 
10,530 

Nouveau-Brunswick—fin 

St. Stephen 
Sackviile 
Shediac 
Sussex 
Woodstock 

Totaux, Nouveau-Bruns­
wick 

Québec 

Amos . . . 
Amqui . . 
Arvida . . 

Bagotville 
Baie Comeau 
Basilique Ste-Anne... 
Beauharnois 
Bedford 
Berthierville 
Brownsburg 
Buckingham 
Cap-de-la-Madeleine.. 
Chicoutimi 
Coatieook 
Cowansville 
Dolbeau 
Drummondvil le 
Eas t Angus 
Farnham 
Gardenvale 
Gaspé. 
Gatineau 
Granby 
Grand'Mère 
Hull 
Huntingdon 
Iberville 
Joliette 
Jonquière 
Kénogami 
Lachute 
Lac Mégantic 
La Malbaie 
La Sarre 
La Tuque 
Lennoxvîlle 
Lé vis 
Louiseville 
Magog 
Malartic 
Maniwaki 
Matane 
Mont-Joli 
Mont-Laurier 
Montmagny 
Montréal 
Nicolet 
Noranda 
Plessisville 
Québec 
Richmond 
Rimouski 
Rivière-du-Loup 

35,366 
32,847 
10,353 

2,397,064 

19,900 
9,737 

42,476 
16,166 
13,446 
12,111 
24,428 
18,438 
11,264 
12,623 
20,223 
17,129 
21,411 
78,224 
19,082 
15,686 
13,135 
46,002 
11,021 
30,961 
41,248 
24,448 
11,050 
48,060 
20,723 
79,451 
19,555 
12,564 
41,389 
33,877 
19,773 
18,517 
18,451 
9,434 
13,056 
26,581 
18,583 
58,992 
10,683 
23,753 
11,851 
12,683 
22,766 
18,220 
10,717 
23,511 

1,674,618 
14,123 
29,417 
13,378 

,146,633 
16,183 
50,201 
12,340 


